
 

 

COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

N. 12  Reg. determinazioni  

 
del   07/02/2014 

 

DETERMINAZIONE   

DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: 

OPERE EDILI E DI MARMISTA DEGLI OSSARI –INCARICO ALLA 

DITTA TESTORI F. & C. DI CANNOBIO PER L’ANNO 2014 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 19/12/2013 che differisce il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2014 al 28 febbraio 2014; 
 
VISTO lo Statuto del Comune;  

 
PREMESSO che il Comune non dispone di alcun operaio in grado di poter far fronte 

a tutti gli interventi relativi ai servizi cimiteriali per l’unico Cimitero che esiste nel 
capoluogo. 
 

CHE pertanto è stato necessario avvalersi di una ditta esterna del posto che effettui 
i lavori ed i servizi cimiteriali che si sono resi  necessari. 
 

CHE negli anni precedenti, per le opere edili e di marmista degli ossari  ci si è 
avvalsi della collaborazione della Ditta Testori F. & C. di Cannobio, che con nota in data 
20/01/2014  si è dichiarata  disponibile a garantire l’espletamento del relativo servizio ai 
prezzi indicati nell’offerta che si allega in copia; 
 

RITENUTO pertanto di poter affidare l’incarico in questione, per la durata di un 
anno e precisamente fino al 31.12.2014 alla Ditta sopracitata precisando che i relativi costi 
saranno posti a carico dei cittadini utenti richiedenti. 

 

VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del 
Segretario Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000: 

 
 
 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 07/02/2014 
         Il Segretario Comunale 
                   F.to Merola Dott.Daniele 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene 
esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 07/02/2014 
        Il Responsabile del servizio finanziario 

        F.to Rag. Dresti Rosangela 
 
 

 
DETERMINA 

 

1) DI  AFFIDARE alla Ditta Testori F. & C. di Cannobio, per un periodo di un anno  e 
precisamente dal 01.01.2014 al 31.12.2014, l’incarico relativo alle opere edili e di 
marmista degli ossari ai prezzi e condizioni in premessa indicati. 
 
2) DI APPROVARE le tariffe oltre I.V.A. di legge come da preventivo che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 
3) DI DARE ATTO che i costi oltre I.V.A. di legge relativi alle forniture e opere effettuate 
sono poste a carico dei privati richiedenti. 
 
4) DI DARE ATTO che non sussistono spese a carico del bilancio comunale. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to Dott. Merola Daniele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni 

quindici decorrenti dal _____________________ 
 
 Gurro, _______________ 
Reg. Pubbl. n.  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Gurro,  

 

                  

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


